

**Protokół nr XLIV/ 2014  
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kętrzyn  
z dnia 1 lipca 2014 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 16.00  
Zakończono o godz. 16.40  
Podjęto 2 uchwały.

Stan radnych 14.

Obecnych na sesji 14 radnych według załączonej listy obecności ( zał. 1). Nieobecna radna Pani Renata Olechnowicz.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

- Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski
- Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając na podstawie listy obecności, że sesja jest prawomocna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przedstawił porządek obrad :

1/ Wybór sekretarza obrad;

2/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2014 rok;

3/ Sprawy różne.

#### **Ad. pkt 1**

Sekretarzem obrad został Pan Tadeusz Deptuła.

#### **Ad. pkt 2**

#### **Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz szczegółowo omówiła zmiany jakie przedstawiono w projekcie uchwały. Pani Skarbnik wyjaśniła potrzebę uzyskania kredytu w wysokości 800 tys zł oraz przedstawiła kalkulacje dotyczące sytuacji finansowej Gminy Kętrzyn.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” podjęli

#### **Uchwałę XLIV/231/2014**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Gminy Kętrzyn na lata 2014 - 2022 ( zał. 2)

#### **Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2014 rok**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym radnym planowane zmiany: Zmniejsza się plan dochodów w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” o kwotę 824 809 zł z tytułu zwrotu podatku VAT. W dziale 720 „ Informatyka” zwiększa się plan dochodów o kwotę 213 960 zł z tytułu realizacji projektu „ Przyjazne e-urzędy na Warmii i Mazurach” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki . W dziale 600 „ Transport i łączność” dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami o kwotę 10 000 zł. W dziale 700 „ Gospodarka mieszkaniowa” na wniosek sołectwa w Biedaszkach dokonuje się przeniesienia planu wydatków o kwotę 1500 zł między paragrafami. W dziale 720 „ Informatyka” zwiększa się plan wydatków o kwotę 269 929,92 zł z tytułu realizacji projektu „ Przyjazne e-urzędy na Warmii i Mazurach” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W dziale 750 „ Administracja publiczna” zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia o kwotę 55 969,92 zł i przenosi się do działu 720 „ Informatyka” jako wkład własny projektu „ Przyjazne e-urzędy na Warmii i Mazurach” w ramach POKL.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” podjęli

**Uchwałę XLIV/232/2014**

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na  
2014 rok ( zał. 3)

**Ad. pkt 4**

1/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował zgromadzonych radnych iż w imieniu rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Kętrzyn, wraz z Wójtem Gminy spotkał się z Burmistrzem Miasta Kętrzyn w sprawie rozważenia możliwości wprowadzenia ulg w ramach „Karty Dużej Rodziny” dla mieszkańców Gminy Kętrzyn.

2/ Sekretarz Gminy Kętrzyn Pan Marek Olszewski przypomniał zgromadzonym, iż z chwilą uruchomienia składowiska w Spytkowie, składowisko w Mażanach nie może odbierać odpadów z regionu północno-wschodniego. Firma Amest wygrała przetarg na odbiór części odpadów z regionu centralnego jednak jest ich zbyt mało, aby mogła się utrzymać. Sekretarz przypomniał również o sytuacji finansowej firmy AMEST, która to wystąpiła z wnioskiem do Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego o rozłożenie na raty opłaty marszałkowskiej. Po pozytywnie zaopiniowanym wniosku płatności rozłożono na raty płatne do końca roku. Sekretarz Gminy zauważył, iż możliwość przekazania przez Marszałka części opłaty marszałkowskiej mogłoby nastąpić nie wcześniej niż na koniec bieżącego roku.

3/ Radna Pani Jadwiga Bazyluk zwróciła uwagę na terminy wywozu odpadów komunalnych z posesji prywatnych. Radna podkreśliła, iż śmieci powinny być odbierane od właścicieli częściej niż 1 raz na 2 tygodnie.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 2 strony i 3 załączniki.

Protokołowała:

  
Joanna Posoń

Przewodniczący Rady Gminy

  
Andrzej Sienkiewicz